
 

 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

ATO DA PRESIDENTE 
 

*PORTARIA INEA PRES Nº 231 DE 01 DE MAIO DE 2011 
 

CRIA COMISSÃO DE INVENTÁRIO DE BENS 
DE CONSUMO DO ALMOXARIFADO DO INEA 
E DO FUNDRHI. 

 
A PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 
atribuições, que lhe confere o Decreto Estadual nº 41.628, que 12 de janeiro de 2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Criar Comissão de Inventário de Bens de Consumo do Almoxarifado do INEA e 
do FUNDRHI no período entre 01/01/2011 a 30/04/2011. 
 
Art. 2º - Designar os servidores LEONARDO RESENDE GONÇALVES, Adjunto II, 
matrícula nº 390.187-3, LEONARDO ANDRES FLORES, Adjunto II, matrícula nº 
390.801-9 e MARIANA ARAUJO GOMES DE ALMEIDA, Adjunto I, matrícula nº 
390.251-7, para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão de Inventário de 
Bens de Consumo de Almoxarifado do INEA e do FUNDRHI, situado à Rua Fonseca 
Teles, nº 121, 6º andar, São Cristóvão, com vistas à Avaliação e Baixa Contábil dos 
Bens de Consumo do INEA e do FUNDRHI. 
 
Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, especialmente a Portaria INEA/PRES nº 192, de 12 de 
janeiro de 2011. 
 
Rio de Janeiro, 01 de maio de 2011 
 
MARILENE RAMOS 
Presidente 
 
*Republicada por incorreções no original publicada no D.O. de 
27/05/2011 

Publicada em 03.06.11 


